
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA        
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M.B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA: 342-01/12-01/98 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-12-02 
Pazin, 31. kolovoza 2012. 
   
 
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 
       Dršćevka 3 
       52 000 Pazin 
 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća 
      o izmjenama i dopunama Statuta Lučke uprave Rovinj  
       
 
 Poštovani,  
 
 U prilogu vam dostavljamo predmetni akt radi utvrđivanja odgovarajućeg prijedloga 
od strane župana Istarske županije i upućivanja Skupštini Istarske županije na usvajanje. 
 
 S poštovanjem, 
 
        PROČELNIK 
         Josip Zidarić,dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
Privitak: 
1. Nacrt Zaključka 
2. Prijedlog Odluke 
3. Obrazloženje      
        
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 

 
Klasa: 012-03/12-01/06 
Urbroj: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 10. rujna 2012.  
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
      N/r. predsjednika Dina Kozlevac  
      Dršćevka 3 
      52000 PAZIN  
 
 
 
Predmet: Odluka o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća o izmjenama 

i dopunama Statuta Lučke uprave Rovinj  
  
 
Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", 
broj 10/09) župan Istarske županije donosi dana 10. rujna 2012. godine  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku 

Upravnog vijeća o izmjenama i dopunama Statuta Lučke uprave Rovinj. 
 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Josip 

Zidarić, pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
         ŽUPAN 
                Ivan Jakovčić 
 
 
 
 



 
        



 Na temelju članka 76. stavka 6. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (NN 
br. 158/03, 141/06 i 38/09) i članka 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije", br. 10/09), Županijska skupština Istarske županije, na sjednici održanoj 
dana _________ 2012. godine, donosi  
 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća  

o izmjenama i dopunama Statuta Lučke uprave Rovinj 
 

Članak 1. 
 
 Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Lučke uprave Rovinj o izmjenama i 
dopunama Statuta Lučke uprave Rovinj KLASA: 012-03/12-01/2 URBROJ: 2163/1-15-12-1 
od 20. lipnja 2012. godine, te ista čini sastavni dio ove Odluke  
 

Članak 2. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Istarske županije". 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
               Predsjednik Županijske skupštine  
                   Istarske županije 
                      Dino Kozlevac 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Županu Istarske županije 
2. Ured državne uprave Istarske županije 
3. Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije, Pula 
4. Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu Istarske županije, Pazin 
5. Lučka uprava Rovinj, Obala Aldo Rismondo 2, Rovinj 
6. Objava 
7. Pismohrana 

 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ODLUKE 
 
 Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 76. stavak 6. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", broj 158/03, 141/06 i 38/09) i 
članak 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09). 
 Člankom 76. stavak 6. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne 
novine", broj 158/03, 141/06 i 38/09) propisano je da upravno vijeće donosi statut lučke 
uprave uz suglasnost županijske skupštine. Člankom 84. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", br. 10/09) utvrđeni su akti koje skupština donosi na 
temelju prava i ovlaštenja utvrđenih propisima i Statutom. 
  
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 
 
 Ovom Odlukom skupština Istarske županije daje suglasnost na Odluku Upravnog 
vijeća Lučke uprave Rovinj o izmjenama i dopunama Statuta lučke uprave Rovinj. 
 Upravno vijeće Lučke uprave Rovinj je na svojoj sjednici održanoj 20. lipnja 2012. 
godine donijelo Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Lučke uprave Rovinj. Odluka o 
izmjenama i dopunama Statuta lučke uprave Rovinj donijeta je na temelju članka 76. 
stavak 6. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", broj 158/03, 
141/06 i 38/09) kojim je propisano da upravno vijeće donosi statut lučke uprave uz 
suglasnost županijske skupštine i članka 54. statuta Lučke uprave Rovinj kojim je 
propisano da se izmjene i dopune statuta donose na način i po postupku za njihovo 
donošenje. 
 Odlukom su izvršene sljedeće izmjene i dopune statuta Lučke uprave Rovinj: 
članak 1. Odluke: 
- U članku 13. stavak 2. statuta lučke uprave, koji definira obavljanje lučkih djelatnosti, 
dodaje se točka 8. koja se odnosi na smještaj i čuvanje stranih plovila. S obzirom na 
rastući broj zahtjeva te mogućnost uređenja vezova, lučka uprava ima mogućnost prihvata 
određenog broja stranih plovila. Slijedom ekonomskih kretanja na području EU a u odnosu 
na područje u našem okruženju odakle dolaze karisnici vezova u nautičkim dijelovima luka, 
broj upita o mogućnostima smještaja stranih plovila u vansezonskom razdoblju je u 
stalnom porastu. Mogućnost prihvata većeg broja plovila u lukama nautičkog turizma 
(marinama) je ograničena s obzirom na potražnju. Broj stranih državljana koji imaju u 
vlasništvu nekretnine na našem području znatno je porastao posljednjih godina tako da su 
upravo to korisnici koji traže mogućnost smještaja svojih plovila tijekom zime u lukama 
javnog prometa kako bi iste mogli koristiti povremeno tijekom cijele godine. Ulaskom 
Hrvatske u EU taj trend će dodatno porasti i zbog toga što neće biti graničnih, 
registracijskih i sličnih formalno-pravnih postupaka što će pojednostaviti dolazak i boravak 
stranih plovila u našim teritorijalnim vodama. Kako bi lučka uprava mogla obavljati tu 
djelatnost potrebno je istu uvrstiti u statut lučke uprave i doregistrirati djelatnost. 
- U članku 13. stavak 2. statuta lučke uprave dodaju se točke 9. i 10. kao nove djelatnosti, i 
to: prihvat, čuvanja i održavanje plovnih objekata na vezu u moru i suhom vezu, i usluge 
opskrbe plovila. S obzirom da članak 65. stavak 1. točka 5. Zakona o pomorskom dobru i 
morskim lukama ("Narodne novine", broj 158/03, 141/06 i 38/09),  definira da lučke uprave 
mogu vršiti ostale gospodarske djelatnosti koje su u funkciji razvoja pomorskog prometa 
(npr. opskrba brodova, pružanje usluga putnicima, tegljenje, servisi lučke mehanizacije i 



ostale servisne usluge, i dr.) te da postoji interes za rečenim uslugama, iste su dodane u 
statut lučke uprave kako bi se mogla doregistrirati djelatnost.  
 
članak 2. i 3. Odluke: 
U statutu lučke uprave bilo je potrebno izvršiti izmjene kako bi se isti uskladio sa Zakonom 
o izmjeni Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi kojim su ukinuta županijska poglavarstva, a njihove ovlasti u području 
pomorskog dobra i luka su Zakonom o pomorskom dobru i morskim lukama povjerene 
županima i županijskim skupštinama. U članku 2. i 3. Odluke, usklađuju se ovlasti župana i 
županijske skupštine sa Zakonom o pomorskom dobru i morskim lukama. 
 
 Temeljem iznijetog predlaže se Županijskoj skupštini Istarske župaije da donese 
Odluku o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća o izmjenama i dopunama 
Statuta Lučke uprave Rovinj u skladu s predloženim tekstom. 
 
 
III TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE  
 
 Tekst Prijedloga Odluke dostavlja se u privitku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


